
 
 

 

 
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
COPIA 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 3 DEL 19-01-2024 
 
 
Oggetto: Ordinanza chiusura scuola primaria e secondaria di primo grado  "Maria Carta" 

di Siurgus Donigala nei giorni di sabato 20 e lunedì 22 gennaio 2024. 
 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il plesso della scuola primaria e secondaria di primo grado  di Siurgus 
Donigala “Maria Carta”  è attualmente interessata da lavori di “interventi di manutenzione 
straordinaria, adeguamento e messa a norma con interventi mirati al miglioramento sismico della 
struttura”; 
 
PRESO ATTO che l’impresa esecutrice è riuscita a svolgere la prima fase delle lavorazioni in 
anticipo, si rende opportuno  l’esecuzione immediata di una fase di lavorazione successiva in cui è 
previsto l’utilizzo di utensili rumorosi; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di non interferire con le attività didattiche e  consentire i suddetti 
interventi, ordinare la chiusura della scuola primaria e secondaria di primo grado  di Siurgus 
Donigala sita in Via Giovanni XXIII nelle giornate di sabato 20 e lunedì 22 gennaio 2024; 
 
Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 
 
Visto lo Statuto Comunale  

 
ORDINA 

 
La chiusura della scuola primaria e secondaria di primo grado “Maria Carta”  di Siurgus Donigala 
sita in Via Giovanni XXIII nelle giornate di  sabato 20 e lunedì 22 gennaio 2024 
 

DISPONE 
 
Che la presene ordinanza:  
 
sia pubblicata all'Albo Pretorio On line dell'ente con immediatezza e che alla stessa venga data 
massima diffusione tramite pubblicazione sulla Home page del sito istituzionale;  
 
sia trasmessa: 
         All’Ufficio Polizia Locale;  



 
Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 3 del 19-01-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

          Alla Stazione Carabinieri Siurgus Donigala;  
         All’Istituto Comprensivo Mandas;  
 

COMUNICA 
 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. I 
termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito 
istituzionale del Comune di Siurgus Donigala. 
  

 
 

 
                                                                                                                  

        Il Sindaco 
                                                                                             F.to  Dr. Perra Antonello 

    
________________________________________________________________________________ 
  
  
  
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e  lo stesso è 
immediatamente eseguibile. 
 
Siurgus Donigala, 19-01-2024  
 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to  Antonio Boi 
  
 
Per copia Conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Lì, 19-01-2024 

 

 Il Responsabile del Procedimento 
 Boi Antonio 

 


